حمزه چنان شهرت حاصل نمود که هارون الرشید خلیفه عباسی برایش نامه نوشت و باب گفتگورا فرا رویش

۱. کتب تواریخ و از آن جمله تاریخ سیستان جنگها و آشوبهای خوارج سیستان را به تفصیل نقل نموده- اند که مهم-ترین آن کشمکش-ها قرار ذیل بوده است: خوارج سیستان به رهبری حریش بن بسطام در حدود سال ۷۸هـ/ ۶۹۷م با لشکری که عبیدالله فرزند اُبی بکره آن را رهبری می-نمود، درآویختند و آن لشکر را نابود نمودند که در تاریخ به نام «جیش الفنا» شهرت یافته است. در سال ۸۲۹هـ/ ۷۰۱م همام عدی خارجی یکی از رهبران خوارج سیستان عبدالرحمن بن اشعث را شکست داد. در سال ۱۰۷ هجری / ۷۲۵م خوارج سیستان بشرحواری فرمانده نظامی سیستان را کشته و برآن منطقه سیطره یافتند. در سال ۱۲۶هـ/ ۷۴۳م خوارج قبیله تمیم با خوارج قبیله بنی بکر درآویختند و تا دو سال دیگر همدیگر خویش را می-کشتند تا جایی ۷۰ تن پیرمرد در آن جنگ کشته شد. در سال ۱۳۰هـ/ ۷۴۷م با عبدالله بن معاویه حاکم سیستان جنگ نمود و شیبان در آن جنگ کشته شد و پیروان او حاکم مذکور را به فراه راندند. در سال ۱۴۱هـ/ ۷۵۸م حضین بن رقاد خارجی ظهور نمود، با سلیمان بن عبدالله حاکم سیستان جنگید ولی خود در سال ۱۷۲ هجری / ۷۸۸م میان بست و سیستان به قتل رسید. خوارج در سال ۱۵۲هـ/ ۷۶۹م معن زائده حاکم سیستان را در بست کشتند. در سال ۱۵۶ هجری / ۷۷۲م حضین محمد حاکم سیستان را کشتند. در سال ۱۸۱ هجری / ۷۹۷م حمزه بن عبدالله ظهور می-نماید.

گشود، ولی حمزه در نامه‌ای تند بر هارون الرشید یورش برد و خود را علم بردار حق و امیرالمؤمنین خواند.

از نظر حمزه هر کسی که در کنار او با دشمنانش نمی‌جنگید، کافر بود و اهل دوزخ، و او هرگاه بر مخالفان خویش غلبه می‌یافت دارایی‌هایشان را آتش می‌زد و حیوانات‌شان را می‌کشت و اسیران جنگی‌شان را به قتل می‌رسانید.